 Todos os servidores da Secretaria de Estado da Casa Civil; 

 Todos os servidores do Estado de Goiás; 

 Organizações Sociais; 

 Cidadãos do Estado de Goiás. 

7 FORÇA DE TRABALHO E GESTÃO DE PESSOAS 

Atualmente a Secretaria de Estado da Casa Civil possui um quadro de 164 (cento e 

sessenta e quatro) servidores, sendo o perfil geral desse quadro apresentado na tabela abaixo: 

Servidores SECC Com cargo em 

comissão 

Com função 

comissionada 

Sem cargo ou 

função 

comissionada 

Total 

Efetivos 10 30 9 49 

Celetistas - 2 5 7 

Comissionados